Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2024 г. №45

[bookmark: _Hlk155967704]О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, Положение о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 04.05.2015 года№110

В целях совершенствования порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь распоряжением администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 05-од от 15.01.2024 года «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Жигаловский район», статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk123137898][bookmark: _Hlk123137973]1. Внести следующие изменения в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, Положение о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 04.05.2015 года №110, с изменениями № 133 от 17.06.2015г, № 196 от 03.12.2015г, № 156 от 11.12.2017г, № 135 от 29.11.2019г., № 131 от 24.08.2021г., № 142 от 29.09.2021г., № 182 от 16.12.2021г. № 09 от 21.01.2022г., № 36 от 09.03.2022г., № 91 от 16.06.2022г., № 143 от 30.08.2022г., № 201 от 24.11.2022г., №07 от 17.01.2024г.,№08 от 17.01.2024 г.:
1.1. Приложение 1 к Примерному положению о системе оплаты труда работников
образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации МО «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                          И.Н.Федоровский

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования «Жигаловский район»
от «27» февраля 2024 г. №45

Приложение 1
к Примерному положению о системе оплаты труда работников
образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации МО «Жигаловский район»,
отличной от Единой тарифной сетки

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
	Квалификационный уровень
	Должности
	Размеры должностных окладов, рублей в месяц

	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки)
	Высшее профессио- нальное образование
(гр.1х 0,05)
	Первая квалификационная категория
(гр.1х 0,3)
	Высшая квалификационная категория
(гр.1х 0,5)

Педагогические работники
Педагогические работники
	1
	Старший вожатый, Инструктор по труду,
Инструктор по физической культуре,
Музыкальный руководитель
	8530
	8957
	11089
	12795

	2
	Педагог дополнительного образования, Педагог-организатор,
Социальный педагог, Тренер-преподаватель, Инструктор-методист
	9109
	9565
	11842
	13664

	3
	Мастер производ-
ственного обучения, Воспитатель,
Педагог-психолог,
Методист
	9497
	9972
	12347
	14246

	4
	Преподаватель-
организатор ОБЖ,
Руководитель физвоспитания, Старший воспитатель, Старший методист, Учитель, Учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, учитель- дефектолог, тьютор, Старший инструктор- методист, Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	10082
	10587
	13107
	15123

	Работники культуры
	1
	Библиотекарь
	7846

	2
	Заведующий
библиотекой
	9038

	Руководители структурных подразделений
	1
	Заведующий( начальник) структурным подразделением, отделом, отделением, другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	8447
	8870
	10982
	12671